
SỞ TƯ PHÁP TỈNH TUYÊN QUANG 

TRUNG TÂM DVĐG TÀI SẢN 
 

Số: 47/TB-TTDVĐGTS            

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc 
 

Tuyên Quang, ngày 20 tháng 5 năm 2024 
                                                  

 

THÔNG BÁO 
Về việc đấu giá tài sản  

 

 

* Tổ chức đấu giá tài sản: Trung tâm Dịch vụ đấu giá tài sản (Số 06, 

Đường Chiến Thắng Sông Lô, phường Tân Quang, thành phố Tuyên Quang). 

* Đơn vị có tài sản đấu giá: Công an huyện Hàm Yên (Thị trấn Tân Yên, 

huyện Hàm Yên, tỉnh Tuyên Quang). 

I. Tài sản đấu giá, giá khởi điểm, tiền đặt trước, bước giá. 

1. Tài sản đấu giá, gồm: 159 chiếc xe mô tô, xe máy 02 bánh đã qua sử 

dụng là tài sản vi phạm hành chính tịch thu sung quỹ Nhà nước theo quy định 

của Pháp luật (Có Biểu chi tiết kèm theo). 

2. Giá khởi điểm của tài sản: 73.860.000đồng (Bảy mươi ba triệu tám 

trăm sáu mười nghìn đồng chẵn). 

(Theo Quyết định số 2130/QĐ-CAT-PH10 ngày 02/4/2024 của Công an 

tỉnh Tuyên Quang về việc phê duyệt giá khởi điểm để bán đấu giá tài sản là 

tang vật, phương tiện vi phạm hành chính bị tịch thu). 

3. Tiền đặt trước: 13.000.000đồng (Mười ba triệu đồng chẵn) nộp vào tài 

khoản số 3410.111.688 tại BIDV Tuyên Quang của Trung tâm Dịch vụ đấu giá 

tài sản từ ngày 04/6/2024 đến 16giờ 30phút ngày 06/6/2024. 

4. Bước giá: 300.000đồng (Ba trăm nghìn đồng) 

5. Tiền hồ sơ: 150.000đồng (Một trăm năm mươi nghìn đồng) 

II. Thời gian, địa điểm xem tài sản đấu giá; thời gian, địa điểm bán hồ 

sơ đấu giá. 

1. Thời gian, địa điểm xem tài sản đấu giá: 

- Thời gian: Xem tài sản ngày 29/5/2024 và ngày 30/5/2024 (02 ngày trong 

giờ hành chính). 

- Địa điểm: Tại nơi có tài sản theo chỉ dẫn của cán bộ Công an huyện Hàm 

Yên (Liên hệ ông Chu Hải Thanh - Số điện thoại: 0866 186 966). 

2. Thời gian niêm yết công khai; thời gian, địa điểm bán hồ sơ đấu giá. 

- Thời gian niêm yết công khai: Từ ngày 20/5/2024 đến ngày 06/6/2024. 

- Thời gian, địa điểm bán hồ sơ: Từ ngày 21/5/2024 đến 16 giờ 00 phút, 

ngày 04/6/2024 (Trong giờ hành chính) tại Trung tâm Dịch vụ đấu giá tài sản. 

 

 

 



2 

 

3. Thời gian, địa điểm, điều kiện, cách thức đăng ký tham gia đấu giá. 

- Thời gian, địa điểm nộp hồ sơ đăng ký tham gia đấu giá: Liên tục kể từ  

ngày 21/5/2024 đến 16 giờ 30 phút, ngày 04/6/2024 (Trong giờ hành chính) tại 

Trung tâm Dịch vụ đấu giá tài sản. 

- Điều kiện, cách thức đăng ký tham gia đấu giá: Tổ chức, cá nhân có đầy 

đủ năng lực hành vi dân sự và không thuộc trường hợp không được đăng ký 

tham gia đấu giá theo quy định tại khoản 4 Điều 38 Luật đấu giá tài sản năm 

2016 đăng ký tham gia đấu giá thông qua mua hồ sơ, nộp hồ sơ đăng ký tham 

gia đấu giá trực tiếp tại Trung tâm Dịch vụ đấu giá tài sản và nộp đủ tiền đặt 

trước theo quy định. 

4. Hình thức đấu giá, phương thức đấu giá. 

- Hình thức: Bỏ phiếu gián tiếp. 

- Phương thức: Trả giá lên. 

5. Thời gian, địa điểm nộp phiếu trả giá:  

- Nộp phiếu trả giá trực tiếp tại Trung tâm Dịch vụ đấu giá tài sản: Từ 

ngày 21/5/2024 đến 17 giờ 00 phút, ngày 04/6/2024 (Trong giờ hành chính). 

- Phiếu trả giá được gửi qua đường bưu chính: Bằng hình thức chuyển 

phát nhanh, nhận từ ngày 21/5/2024 đến 11 giờ 00 phút, ngày 04/6/2024 (Chậm 

nhất đến 11 giờ 00 phút, ngày 04/6/2024 Trung tâm ký nhận phiếu trả giá của 

đơn vị bưu chính). Khách hàng chủ động liên hệ với Trung tâm để xác nhận 

Phiếu trả giá của mình. 

Địa chỉ nhận: Trung tâm Dịch vụ đấu giá tài sản (Số 6, đường Chiến Thắng 

Sông Lô, thành phố Tuyên Quang, tỉnh Tuyên Quang). 

III. Thời gian, địa điểm đấu giá tài sản. 

Hồi 10 giờ 30 phút, ngày 07/6/2024 tại Trung tâm Dịch vụ đấu giá tài sản. 

Mọi chi tiết liên hệ Trung tâm Dịch vụ đấu giá tài sản, điện thoại 

02073.816.375 để được hướng dẫn.                                

 

Nơi nhận: 
- Công an huyện Hàm Yên (Biết, niêm yết); 

- Báo Tuyên Quang (Quảng cáo ngày 21/5/2024 và ngày 24/5/2024); 

- Phần mềm quản lý thông tin ĐG tài sản (Đăng tải); 

- Trang thông tin điện tử Sở Tư pháp (Đăng tải); 

- Niêm yết công khai; 

- Lưu: VT, HS (H.03b). 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Đoàn Diệu Thúy 
 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-05-22T07:51:12+0700


		2024-05-22T08:13:41+0700




